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Svar på interpellation (2011:26) av Emilia Bjuggren (S) om barns språkkapital och 

vårdnadsbidraget 

 

Emilia Bjuggren (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Vet du hur fördelningen på utbildningsnivå ser ut bland dem som utnyttjar 

vårdnadsbidraget? 

2. Har du någon uppfattning kring huruvida det påverkar ett barns språkkapital att vara 

hemma med en förälder som utnyttjar vårdnadsbidraget?  

3. Hur planerar du att säkerställa att barn till föräldrar som utnyttjar vårdnadsbidraget får 

samma språkkapital som andra barn? 

4. Avser du att genomföra någon uppföljning kring vilka som utnyttjar vårdnadsbidraget 

samt om det påverkar barnets skolgång och förutsättningar i skolan?  

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Föräldrar skall ha möjlighet att spendera mycket tid tillsammans med sina barn, oavsett deras 

utbildningsnivå. Vårdnadsbidraget är en möjlighet under den perioden barnet är ett till tre år.  
 

Det finns ingen statistik över vilken utbildningsnivå de som utnyttjar vårdnadsbidraget har. 

Det är inte heller säkert att det är den som får bidraget utbetalt till sig som är den som är 

hemma med barnet. Det kan mycket väl vara någon annan då det enda kravet är att man inte 

utnyttjar kommunalt finansierad förskoleverksamhet. 
 

Vårdnadsbidraget är enbart möjligt att få fram till dess att barnet fyller tre år. För att öka alla 

barns möjligheter till att få tillgång till organiserad pedagogisk verksamhet har åldern sänkts 

till tre år för allmän förskola. Det innebär att alla barn har rätt till 15 timmars förskola från 

och med hösten det år de fyller tre år. Det utgör en god grund för barns möjlighet till 

språkutveckling. 
 

Det finns i nuläget ingen plan på att följa upp kopplingen mellan barns skolgång och 

vårdnadsbidraget. En sådan studie torde ligga långt fram i tiden då vårdnadsbidraget enbart 

funnits en kortare tid och de barnen ännu inte gått någon längre tid i skolan. Men även här 

finns det skäl att understryka att vårdnadsbidraget gäller under perioden som barnet är mellan 

ett och tre år.  

 

Stockholm den 26 oktober 2011 

 

Sten Nordin 
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